
        

 

UCHWAŁA NR 264/2020 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 
 

z dnia 23 stycznia 2020 r. 

 

w sprawie ustalenia „Planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Policki na rok 2020”  
 

 

 Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511, 1571 i 1815) oraz art. 70a ust. 3 w związku z ust. 1 

ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 2215)                                             

oraz § 5 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 

dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 

branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. 

poz. 1653) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Ustala się „Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół          

i placówek prowadzonych przez Powiat Policki na rok 2020” stanowiący załącznik                        

uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału  Edukacji i Kultury 

Starostwa Powiatowego w Policach.   

   

§ 3. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Członkowi Zarządu Powiatu                               

w Policach. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi  w  życie  z dniem podjęcia.  



Załącznik  

do uchwały Nr 264/2020 

Zarządu Powiatu w Policach 

z dnia 23 stycznia 2020 r. 

 

„Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek 

prowadzonych przez Powiat Policki na rok 2020” 

 

Lp. Rodzaj/forma doskonalenia zawodowego % środków 

1. indywidualne doskonalenie nauczycieli, w tym nauczycieli 

pełniących funkcje kierownicze 

30% 

2. szkolenia rady pedagogicznej 10% 

3. doskonalenie zawodowe nauczycieli, w tym nauczycieli 

pełniących funkcje kierownicze, wskazane przez organ 

prowadzący 

20% 

4. szkolenia branżowe nauczycieli  40% 

 



1 

 

 

Uzasadnienie. 

 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 72 ust. 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepisy art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                                

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511 z późn. zm.) stanowią, że:  

1) zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu i zadania powiatu określone przepisami 

prawa; 

2) do zadań zarządu powiatu należy wykonywanie budżetu powiatu. 

 

Natomiast zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. –  Karta Nauczyciela 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 2215) w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki 

na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczyciel, z  uwzględnieniem szkoleń 

branżowych ‒ w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych                         

na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. Ponadto ust. 3 ww. artykułu wskazuje, że podziału 

środków, o których mowa w ust. 1, dokonuje się po zasięgnięciu opinii zakładowych organizacji 

związkowych będących jednostkami organizacyjnymi organizacji związkowych 

reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego 

i innych instytucjach dialogu społecznego albo jednostkami organizacyjnymi organizacji 

związkowych wchodzących w skład organizacji związkowych reprezentatywnych                           

w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych 

instytucjach dialogu społecznego, zrzeszających nauczycieli. 

 

W budżecie Powiatu Polickiego na 2020 rok, w części dotyczącej Wydziału Edukacji                

i Kultury, w dziale 801 „Oświata i wychowanie”, rozdział 80146 „Dokształcanie                           

i doskonalenie nauczycieli” oraz  w dziale 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza”, rozdział 

85446 „Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli”, po stronie wydatków, zaplanowano łączną 

kwotę 190 402 zł, z przeznaczeniem na dokształcanie i doskonalenie nauczycieli. 

 

    W myśl § 5 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r.                   

w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów 

szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe 

(Dz. U. poz. 1653) organ prowadzący do dnia 31 stycznia danego roku opracowuje na dany rok 

kalendarzowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których 

mowa w art. 70a ust 3a Karty Nauczyciela, w tym:  

1) udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach,   

studiach podyplomowych oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli 

prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe                

oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 

nauczycieli; 

2) udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez szkoły wyższe              

i placówki doskonalenia nauczycieli; 

3) wspomagania szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli prowadzonych 

przez placówki doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno-pedagogiczne,                

w tym poradnie specjalistyczne i biblioteki pedagogiczne;  

4) udziału nauczycieli, o których mowa w art. 70c ust. 1, w szkoleniach branżowych; 

uwzględniając: wnioski dyrektorów szkół, złożone do dnia 31 października danego roku, wyniki 

egzaminu ósmoklasisty, egzaminu zawodowego lub egzaminu maturalnego, podstawowe 



 2 

kierunki realizacji polityki oświatowej państwa, ustalone przez ministra właściwego do spraw 

oświaty i wychowania oraz stopień realizacji harmonogramu szkoleń branżowych.  

  

 Stanowiskiem z dnia 20 grudnia 2019 r. Zarząd Powiatu w Policach zaakceptował 

projekt „Planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek 

prowadzonych przez Powiat Policki na rok 2020”, a także zobowiązał Wydział Edukacji                       

i Kultury Starostwa Powiatowego w Policach do skierowania projektu ww. planu                                      

do zakładowych organizacji związkowych będących jednostkami organizacyjnymi organizacji 

związkowych reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu 

Społecznego i innych instytucjach dialogu społecznego albo jednostkami organizacyjnymi 

organizacji związkowych wchodzących w skład organizacji związkowych reprezentatywnych               

w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego i innych 

instytucjach dialogu społecznego, zrzeszających nauczycieli, celem zasięgnięcia opinii.  

 

     Międzyzakładowa Organizacja Związkowa NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty              

i Wychowania w Szczecinie pismem z dnia 8 stycznia 2020 r. zaopiniowała pozytywnie „Plan 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek prowadzonych 

przez Powiat Policki na rok 2020”. Natomiast pozostałe organizacje związkowe                                 

nie przedstawiły opinii we wskazanym terminie, co jest równoznaczne z rezygnacją z prawa               

do ich wyrażenia. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego.  

 
 

https://sip.lex.pl/#/document/18219142?cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18219142?cm=DOCUMENT

